
UCHWAŁA NR 10/64/2024 

ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego 

dotyczącego ustalenia wysokości opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń w szkołach  

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 107), oraz §3, §4 pkt 2 i §5 Uchwały Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego 

z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową 

Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) 

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje dotyczące projektu Uchwały Zarządu Powiatu 
Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski, który  
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na temat projektu uchwały Rady Zarządu Powiatu Raciborskiego, o którym mowa 
w § 1 niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje projektu Uchwały, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały przeprowadza się 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie powiatu 
i na rzecz mieszkańców powiatu. 

3. Konsultacje przeprowadza się w formie: 
1)pisemnego wyrażania opinii z wykorzystaniem formularza, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały – kierowanymi na adres: Referat Edukacji Starostwa Powiatowego w Raciborzu, Plac 
Stefana Okrzei 4, 47-400 Racibórz; 

2)elektronicznego wyrażenia opinii, z wykorzystaniem formularza stanowiącego załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały – kierowanymi na adres: edukacja@powiatraciborski.pl. 
4. Termin przeprowadzenia konsultacji: 

1)rozpoczęcie konsultacji 29 lipca 2024 r., 
2)zakończenie konsultacji 4 sierpnia 2024 r. 

Strona 1



5. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest 
Beata Janowicz Inspektor w Referacie Edukacji Starostwa Powiatowego w Raciborzu: 
- Racibórz, Plac Stefana Okrzei 4 pokój 104, 
- tel: 32 45 97 306, e-mail: edukacja@powiatraciborski.pl. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Edukacji. 
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Członek Zarządu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  

RADCA PRAWNY 
 
 

Lidia Chrzan 

STAROSTA 
 
 

Grzegorz Swoboda 

 

Strona 2



UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z §3, §4 pkt 2 i §5 uchwały Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 

2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji  

z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl.  z 2018 r., poz. 8283) Zarząd Powiatu podejmuje 

decyzję o przeprowadzeniu konsultacji projektów aktów prawa miejscowego. 

W związku z powyższym przekazuje się do konsultacji projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski 

W tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

KIEROWNIK REFERATU                                                         STAROSTA 

           EDUKACJI 

wz. Kierownika Referatu Edukacji    CZŁONEK ZARZĄDU 

Beata Janowicz                                                             Marek Kurpis       

INSPEKTOR 

 

 

 

          KIEROWNIK 

  
 

Strona 3



 
 
Załącznik nr 1                                                                
do Uchwały Nr 10/64/2024                                                 
Zarządu Powiatu Raciborskiego                                                             
z dnia  22 lipca 2024 r. 
 

UCHWAŁA NR .................... 

ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń w szkołach  

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz.107) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 679) w związku z Uchwałą Nr LXI/478/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 

16 kwietnia 2024 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określenia 

wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego 

oraz po przeprowadzeniu wymaganych prawem konsultacji 

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość  opłat z tytułu  korzystania z obiektów i urządzeń w szkołach  i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Stawki zawierają podatek VAT. 
§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Edukacji. 
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Członek Zarządu. 
§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2024 r. 

Strona 4



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. 

z 2021, poz. 679) Rada Powiatu postanawia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat 

za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej powiatu. 

Stosownie do art. 4 ust.2 w/w ustawy Rada Powiatu może też powierzyć  

w/w uprawnienia Zarządowi Powiatu jako organowi wykonawczemu. Powierzenie uprawnień  

do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu 

Raciborskiego jest rozwiązaniem zapewniającym szybszy sposób dostosowania cen i opłat, jak również 

zasad wykonywania usług i korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej do aktualnej 

sytuacji ekonomicznej. Ponadto pozwala na sprawne reagowanie na występujące potrzeby społeczne                      

w omawianym zakresie przez wprowadzenie np.: ulg i zwolnień od ustalonych cen i opłat. 

Uchwałą Nr  LXI/478/2024 Rada Powiatu Raciborskiego z dnia 16 kwietnia 2024 r. powierzyła 

Zarządowi Powiatu uprawnienia do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat 

za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Powiatu Raciborskiego. 

W tym stanie prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

Strona 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wysokość opłat z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń w szkołach  

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski 

 

 

Lp. Pomieszczenia/urządzenia  
stawka 

zł/godz. 

1. Sala gimnastyczna mała 60,00 

2. Sala gimnastyczna duża  70,00 

3.  Pracownia informatyczna  80,00 

4. Pracownia specjalistyczna  80,00 

5. Sala lekcyjna  (wykładowa) 40,00 

6. Sala konferencyjna   50,00 

7. Sala widowiskowa (aula)  100,00 

8. Świetlica 60,00 

9. Siłownia  60,00 

10. 
Boisko wielofunkcyjne (poliuretanowe)  

bez oświetlenia  
60,00 

11. 
Boisko wielofunkcyjne (poliuretanowe)  

z oświetleniem 
80,00 

12. Boisko ORLIK bez  oświetlenia  80,00 

13. Boisko ORLIK z oświetleniem  90,00 

 

 

 

Kierownik Referatu Edukacji 

                    Starosta  

wz. Kierownika Referatu Edukacji   STAROSTA 

       

      Beata Janowicz     Grzegorz Swoboda 

 INSPEKTOR                Grzegorz Swoboda  

Załącznik 

do Uchwały Nr ………………. 

Zarządu Powiatu Raciborskiego 

z dnia ………………………… 

Strona 6



 

 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr  10/64/2024 

Zarządu Powiatu Raciborskiego  

z dnia 22 lipca 2024 r. 
 

 

………………………………………………… 
(nazwa organizacji) 

 

………………………………………………… 
   (dane adresowe) 

 

 

 

 

 

Opinie do projektu Uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat 

z tytułu korzystania z pomieszczeń, powierzchni i urządzeń w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski 

 

Lp. Paragraf, ustęp, punkt 

proponowany do zmiany 

 

Proponowana zmiana  

Uzasadnienie 

proponowanej 

zmiany  

1.    

2.    

3.    

…    

…    

…    

…    

n*    

 
Opinie ogólne  

 

  

 

 

 

 

 

     ……………………………………………………………. 
             (imię i nazwisko osoby statutowo upoważnionej do reprezentacji organizacji) 

 
 

 

 
n* - liczba proponowanej kolejnej zmian 

 

 
 

wz. Kierownika Referatu                                                               Starosta  

         Edukacji 

 

    Beata Janowicz                                                                  Grzegorz Swoboda  

   INSPEKTOR 

Strona 7


	UCHWAŁA NR 10/64/2024 ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO z dnia 22 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 5


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	UCHWAŁA NR  ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

	Zalacznik 3


